Alcalde podra allanarse a la demanda o no contestarla, sin el 
consentimiento previo de la mayoria absoluta de los miembros de la 
Legislatura Municipal. El Alcalde presentara para la aprobaci6n de 
la Legislatura Municipal toda oferta de transacci6n que conlleve 
alg6n tipo de desembolso econ6mico mayor de veinticinco mil 
(25,000) d6lares, previo a someter dicha oferta de transacci6n a la 
consideraci6n de! foro judicial. Ademas, el Alcalde tendra la 
facultad de someter ante la Legislatura Municipal, mediante 
ordenanza, los procesos correspondientes en la Ley 3-2017, seg(in